



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านโพธิ์ปรีอแข หมู่ที่ 13 ตำบลหนองงูเห่ล้อม
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านโพธิ์ปรีอแข หมู่ที่ 13 ตำบลหนองงูเห่ล้อม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 222,000 บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 218,000 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงศ์ หมั่นสาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทริย์ไพฑูริกุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายไวยาส หว่างกลาง)

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงศาลาประชาคม
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโพธิ์ปรี๊ดแวงหมู่ 13 ต. หนองงูเห่ล้อม อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา
แบบเลขที่	0
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ว่าการ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา
แบบ พร. 4 และ พร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน 2 ชุด
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	218,477.49	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	218,477.49	
	ราคากลาง	218,000.00	
	ราคากลาง	สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) ประมาณราคา
นายช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิณฑน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายโอภาส หว่างกลาง) กรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน		อาคาร		ปรับปรุงศาลาประชาคม		ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านโพธิ์เรือแวงหมู่ 13 ต.หนองสูงล้อม อ. เติมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา		หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		ที่ว่าการ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา		เมื่อวันที่ เดือน ปี พ.ศ. 2559	
ประมาณราคาโดย		นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์		รายการ		ปริมาณงาน		หน่วย	
ลำดับที่	คำอธิบาย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ (บาท)	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวม	หมายเหตุ
1	งานปูกระเบื้อง ขนาด 16"x16"	138.04	ตร.ม.	270	37,270.80	125	17,255.00	54,525.80	
2	ราวกันตก ศก. 1 1/2 นิ้ว	2.08	พ่อน	627.00	1,304.16	172.00	357.76	1,661.92	
3	ลานคอนกรีต	16.24	ลบ.ม.	1,822.00	29,589.28	306.00	4,969.44	34,558.72	
4	ทรายปรับระดับ	8.11	ลบ.ม.	406.00	3,292.66	99.00	802.89	4,095.55	
5	ตะแกรงไ่ว้เมต ขนาด 0.20x0.20	162.40	ตร.ม.	25.00	4,060.00	5.00	812.00	4,872.00	
	งานท่อน้ำ ท้องส้วม				-		-	-	
1	งานถมดิน	6.30	ลบ.ม.	68.00	428.40	5.00	31.50	459.90	
2	งานรื้อถอน	1.00	งาน		-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
3	เสาสำเร็จรูป 6 นิ้ว ยาว 3.50 ม.	4.00	ต้น	840.00	3,360.00		-	3,360.00	
4	น็อต 3/4 " x 7"	8.00	ตัว	20.00	160.00		-	160.00	
5	งานดินซุด	10.00	ลบ.ม.			125.00	1,250.00	1,250.00	
	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
1	เหล็ก ขนาด ศก. 12 มม.	0.088	ตัว	15,048.00	1,324.22	3.04	0.27	1,324.49	
2	เหล็ก ขนาด ศก. 9 มม.	0.034	ตัว	15,545.05	528.53	3.04	0.10	528.64	
3	ลวดผูกเหล็ก	1.00	ก.ก.	26.00	26.00		-	26.00	
4	งานก่ออิฐ	13.00	ตร.ม.	93.00	1,209.00	60.00	780.00	1,989.00	
5	ฉาบปูน	58.00	ตร.ม.	58.00	3,364.00	82	4,756.00	8,120.00	
6	ป่อ ศก. 0.80 ม.	8.00	อัน	125.00	1,000.00		-	1,000.00	
7	ฝาปิด	2.00	ชุด	92.00	184.00		-	184.00	
8	ท่อ พีวีซี ศก. 4 นิ้ว	1.00	พ่อน	556.00	556.00	140	140.00	696.00	
9	ข้องอ 45 องศา ศก. 4 นิ้ว	2.00	อัน	25.00	50.00		-	50.00	
	ยอดยกไป							121,862.02	

ลงชื่อ
นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์
นายช่างเขียนแบบ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงศาลาประชาคม
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโพธิ์ป้อมแฉ่ง หมู่ 13 ต.หนองขี้เหล็ก อ.เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ว่าการ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา
ประมาณราคาโดย	นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์
เมื่อวันที่	เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559
แบบเลขที่	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวม	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	ยอดยกมา							121,862.02		
10	ประตูปรีชี ขนาด 0.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	1680.00	1,680.00		180	180.00	1,860.00	
11	ท่อนีชี ขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ฟ่อน	36.00	36.00			-	36.00	
14	ก๊อมน้ำ 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	90.00	90.00			-	90.00	
15	ข้อต่อสามทาง พรีชี สก. 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	30.00	30.00			-	30.00	
16	ข้อต่อตรง พรีชี ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	12.00	24.00			-	24.00	
17	ข้องอ 90 องศา พรีชี ขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	45.00	45.00			-	45.00	
18	ข้อต่อตรงเกลียวใน พรีชี ขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	20.00	20.00			-	20.00	
19	น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	150.00	150.00			-	150.00	
20	เทปพันเกลียว	5.00	อัน	12.00	60.00			-	60.00	
21	งาน คสล. ค.2	1.00	ลบ.ม.	1,822.00	306.00			-	306.00	
22	ก๊อบเบิ้ล	20.48	ตร.ม.	93.00	1,904.64	60.00		1,228.80	3,133.44	
23	งานปูกระเบื้อง ขนาด 12"x12"	8.40	ตร.ม.	262.00	2,200.80	125.00		1,050.00	3,250.80	
24	งานปูกระเบื้อง ขนาด 8"x8"	10.60	ตร.ม.	260.00	2,756.00	125.00		1,325.00	4,081.00	
25	ชักโครก	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	296.00		296.00	3,796.00	
26	สายชำระ	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00		280.00	580.00	
27	ชั้นวาง	1.00	ชุด	150.00	150.00	70.00		70.00	220.00	
	งานโครงสร้างหลังคา	40.90	ตร.ม.			102.00		4,171.80	4,171.80	
1	เหล็กตัว C ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	20.00	ฟ่อน	412.00	8,240.00			-	8,240.00	
2	เหล็กตัว C ขนาด 75x50x15x2.3 มม.	13.00	ฟ่อน	360.00	4,680.00			-	4,680.00	
3	แผ่นเมนทอลซีส	40.90	ตร.ม.	230.00	9,407.00	70.00		2,863.00	12,270.00	
4	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 8"	22.00	เมตร	57.00	1,254.00	69.00		1,518.00	2,772.00	
	รวม								171,678.06	

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์)

นายช่างเขียนแบบ